
Zarządzenie nr 4/2014 

 z dnia 25 sierpnia 2014 roku  

Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego 

w Jaworku  

 

w sprawie znowelizowania Procedur Postępowania Kryzysowego  

 w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Jaworku 

 

 

Na podstawie § 39 ust. 5a Ustawy z 7 września 1991r. o systemie oświaty z późn. zmianami 

zarządzam: 

 

§ 1 

Znowelizowanie Procedur Postępowania Kryzysowego w Młodzieżowym Ośrodku 

Wychowawczym do dnia 31 sierpnia 2014r. 

 

§ 2 

Zestaw znowelizowanych procedur winien w swej treści zawierać: 

1. Procedury związane z przekazywaniem obowiązków dotyczących kierowania 

placówką Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Jaworku 

2. Procedury postępowania na okoliczność udzielania informacji o ośrodku i 

wychowankach  

3. Procedury postępowania w przypadku ucieczki wychowanka z placówki  

4. Procedura dotycząca postępowania nauczycieli i wychowawców w przypadku nagłego 

zachorowania lub złego samopoczucia wychowanka  

5. Procedury postępowania w przypadku dowiezienia wychowanka pod wpływem 

alkoholu lub środków odurzających 

6. Procedury postępowania w przypadku ujawnienia na terenie ośrodka wychowanka 

będącego pod wpływem alkoholu lub środków odurzających  

7. Procedury postępowania w przypadku, gdy wychowawca podejrzewa, ze wychowanek 

posiada przy sobie substancje przypominające narkotyk 

8. Procedury powiadamiania o zakłóceniu toku lekcji 

9. Procedura postępowania nauczycieli w przypadku agresywnego zachowania ucznia 

10. Procedura postępowania wobec aktów wandalizmu na terenie ośrodka   

11. Procedura postępowania w sytuacji bójki miedzy uczniami na terenie ośrodka  

12. Procedura postępowania wobec ucznia używającego wulgaryzmów i stosującego 

agresję słowną wobec rówieśników  



13. Procedura postępowania w sytuacji kradzieży na terenie ośrodka  

14. Procedury postępowania w sytuacji zastraszania, wymuszania, wywierania presji na 

terenie ośrodka oraz innych rodzajów przemocy psychicznej  

15. Procedury postępowania w sytuacji ataku ucznia w stosunku do nauczycieli (agresja 

słowna, wulgaryzmy)  

16. Procedura postępowania w sytuacji agresji fizycznej ucznia w stosunku do nauczycieli 

/wychowawcy  

17. Procedura postępowania po zaistnieniu wypadku wychowanka  

18. Procedury postępowania w sytuacji zagrożenia chorobą zakaźną 

19. Procedury postępowania w przypadku zabójstwa/samobójstwa  

20. Procedura postępowania dyrektora ośrodka w przypadku, gdy policja dokonuje 

zatrzymania nieletniego sprawcy czynu karalnego przebywającego na zajęciach w 

szkole/ośrodku 

21. Procedura postępowania dyrektora / pedagoga szkolnego w przypadku uzyskania 

informacji o popełnieniu przestępstwa ściganego z urzędu na terenie ośrodka 

22. Procedura postępowania w przypadku ujawnienia przestępstwa ściganego na wniosek 

pokrzywdzonego na terenie ośrodka 

23. Procedura postępowania w przypadku żałoby po śmierci wychowanka (z wyjątkiem 

śmierci samobójczej) 

24. Procedura postępowania nauczycieli / wychowawców w przypadku konieczności 

zawiadomienia o śmierci wychowanka 

25. Procedura postępowania w przypadku epizodu psychotycznego ucznia 

26. Procedura postępowania w sytuacji ewakuacji ośrodka lub alarmu bombowego  

27. Procedura postępowania w przypadku pożaru w budynku ośrodka  

28. Procedura kontaktowania się z mediami w sytuacjach kryzysowych  

29. Zasady izolowania wychowanków w sytuacjach kryzysowych  

30. Procedury korzystania z apteczki  

31. Procedura postępowania powypadkowego w Młodzieżowym Ośrodku 

Wychowawczym w Jaworku 

32. Instrukcja udzielania pierwszej pomocy  

 

§ 3 

Do opracowania ww. zestawu regulaminów powołuję zespół w składzie: 

1. Bogusława Abramowska   – wychowawca, 



2. Teresa Jachimowicz    – wychowawca, 

3. Marcin Szaruga      – wychowawca, 

4. Rafał Brzezik      – wychowawca, 

5. Martyna Niedziółka      – nauczyciel. 

 

§ 4 

Zespól zobowiązany jest do przedłożenia znowelizowanych dyrektorowi Ośrodka, który 

podda dokument do zaopiniowania Radzie Pedagogicznej MOW w Jaworku. 

 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



Oświadczenie o zapoznaniu się i przyjęciu do realizacji: 

 

zarządzenia nr 3/2014 

z dnia 25 sierpnia 2014 roku 

Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego 

w Jaworku 

 

w sprawie znowelizowania Procedur Postępowania Kryzysowego  

Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Jaworku 

 

 

Oświadczam, iż w dniu 25 sierpnia otrzymałam i przyjęłam do realizacji zarządzenie 

w sprawie znowelizowania Procedur Postępowania Kryzysowego w MOW w Jaworku. 

 

 

1. …………………………………………………… 

             podpis przyjmującego do realizacji 

 

2. …………………………………………………… 

             podpis przyjmującego do realizacji 

 

3. …………………………………………………… 

             podpis przyjmującego do realizacji 

 

4. …………………………………………………… 

             podpis przyjmującego do realizacji 

 

5. …………………………………………………… 

             podpis przyjmującego do realizacji 

 


